
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 12. prosince 2011 

o dodatečném finančním příspěvku Unie pro rok 2006 a 2007 k úhradě výdajů vynaložených 
Portugalskem za účelem boje proti háďátku Bursaphelenchus xylophilus (Steiner et Buhrer) 

Nickle et al. 

(oznámeno pod číslem K(2011) 9247) 

(Pouze portugalské znění je závazné) 

(2011/851/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých 
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti 
jejich rozšiřování na území Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 23 
odst. 6 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím Komise 2006/923/ES ( 2 ) byl schválen 
finanční příspěvek Unie na program opatření zavedený 
Portugalskem, jehož cílem byla v letech 2006 a 2007 
ochrana proti šíření háďátka Bursaphelenchus xylophilus 
(Steiner et Buhrer) Nickle et al. do jiných členských států. 
Opatření spočívala ve vytvoření bariérové oblasti, která 
bude prosta všech hostitelských stromů přenašeče 
háďátka (dále jen „zóna vykácených stromů“). 

(2) Finanční příspěvek přiznaný na základě rozhodnutí 
2006/923/ES byl založen na programu pro další opatření 
pro boj proti háďátku a na odhadu rozpočtu tohoto 
programu, jak byl předložen Komisi Portugalskem dne 
28. července 2006. 

(3) Konečné platby Portugalsku v souvislosti s opatřeními 
stanovenými v rozhodnutí 2006/923/ES byly provedeny 
v červnu 2008. 

(4) Dne 28. září 2007 informovalo Portugalsko Komisi 
o tom, že výdaje spojené s vytvořením zóny vykácených 
stromů výrazně přesáhly odhad předložený v červenci 
2006, a dne 30. června 2009 předložilo související 
podpůrnou dokumentaci. Proto Portugalsko znovu požá
dalo o finanční příspěvek Unie na dodatečné výdaje ve 
výši 10 230 256,59 EUR. Důvodem původního podhod
nocení byly různé faktory, včetně podhodnocení počtu 

velkých hostitelských stromů háďátka, malého procent
ního podílu hostitelských stromů háďátka vykácených 
jejich majiteli a nezahrnutí výdajů, které budou vynalo 
ženy na kácení mladých hostitelských stromů háďátka. 

(5) V červenci 2010 provedla Komise audit informací posky
tnutých Portugalskem dne 30. června 2009. Poté, co bylo 
provedeno posouzení veškeré podpůrné dokumentace 
k této dodatečné žádosti, dospělo se ve zprávě o auditu 
k závěru, že lze validovat způsobilou částku ve výši 
5 314 851,15 EUR za zaplacené faktury (včetně nákladů 
na koordinaci). 

(6) Jelikož opatření uvedená ve zmíněné dodatečné žádosti 
jsou téže povahy a mají stejný účel jako opatření, na 
která se vztahuje rozhodnutí 2006/923/ES, je vhodné 
přidělit tutéž míru finančního příspěvku Unie, jako je 
míra stanovená v uvedeném rozhodnutí, tj. 75 %. 

(7) V souladu s čl. 3 odst. 2 písm. a) nařízení Rady (ES) 
č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování 
společné zemědělské politiky ( 3 ) se rostlinolékařská 
opatření financují z Evropského zemědělského záručního 
fondu. Pro účely finanční kontroly těchto opatření se 
použijí články 9, 36 a 37 uvedeného nařízení. 

(8) V souladu s článkem 75 nařízení Rady (ES, Euratom) 
č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví 
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských 
společenství ( 4 ), a čl. 90 odst. 1 nařízení Komise (ES, 
Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 
o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Euratom) 
č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení 
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 5 ), 
musí závazku výdajů z rozpočtu Unie předcházet 
rozhodnutí o financování přijaté orgánem, na který 
byly delegovány pravomoci, přičemž toto rozhodnutí 
stanoví základní prvky akce, která zahrnuje výdaj 
z rozpočtu.

CS 17.12.2011 Úřední věstník Evropské unie L 335/107 

( 1 ) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 354, 14.12.2006, s. 42. 

( 3 ) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1.



(9) Toto rozhodnutí je finančním rozhodnutím o výdajích 
podle požadavků na spolufinancování předložených člen
skými státy. 

(10) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého rostlinolékařského výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Zásada 

Schvaluje se přidělení dodatečného finančního příspěvku Unie 
k úhradě výdajů vynaložených Portugalskem v letech 2006 
a 2007 na vytvoření zóny vykácených stromů a opatření přijatá 
za účelem boje proti háďátku. 

Článek 2 

Výše finančního příspěvku Unie 

Celková maximální výše dodatečného finančního příspěvku 
Unie uvedeného v článku 1 je 3 986 138,36 EUR. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno Portugalské republice. 

V Bruselu dne 12. prosince 2011. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS L 335/108 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2011


